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Resweratrol, związek zawarty między innymi
w skórce winogron i czerwonym winie może zwiększyć podatność niektórych komórek raka
skóry na radioterapię - wynika z badań opublikowanych w "Journal of Surgical Research".

Resweratrol to bardzo skuteczny przeciwutleniacz. Zmniejsza ryzyko chorób serca, działa
przeciwzapalnie i obniża poziom cholesterolu. Po zidentyfikowaniu wpływu resweratrolu na komórki
raka prostaty naukowcy z Uniwersytetu Missouri postanowili przyjrzeć się, w jaki sposób na
działanie tego związku reagują komórki raka skóry.

Badania laboratoryjne wykazały, że radioterapia przynosiła lepsze rezultaty, jeżeli komórki
nowotworowe poddane zostały uprzednio działaniu resweratrolu (ginęło 65 proc. nieprawidłowych
komórek). Gdy zastosowano resweratrol bez radioterapii, ginęło 44 proc. komórek nowotworowych.

"Jeżeli uda nam się znaleźć skuteczną metodę dostarczania resweratrolu do skupisk komórek
nowotworowych, mógłby mieć on duże znaczenie w leczeniu różnych rodzajów raka. Wszystko
sprowadza się do tego, w jaki sposób aplikować pacjentom ten związek" - mówi prowadzący badania
prof. Michael Nicholl.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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